

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 46/2024  
Data do Processo: 04/09/2024

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, André Luiz Reva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 46/2024  
b ) Licitação Nr.: 46/2024-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 18/09/2024  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de MADEIRAS DE PINUS E EUCALIPTO, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

### INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA (2574)

1 Prancha de eucalipto, serrada, bruta, com 8 (oito) cm de espessura, larguras e comprimentos variados, de acordo com a necessidade.	M3	400,00	0,0000	860,00	344.000,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>344.000,00</b>

### M3 MADEIRAS LTDA (8057)

2 Vigote 5x10 de Eucalipto,	M3	150,00	0,0000	975,00	146.250,00
3 Vigote 5x10 de Pinus,	M3	150,00	0,0000	1.150,00	172.500,00
4 Ripa de Eucalipto, nas medidas de acordo com a necessidade.,	M3	120,00	0,0000	1.050,00	126.000,00
5 Ripa de Pinus, nas medidas de acordo com a necessidade.,	M3	120,00	0,0000	1.050,00	126.000,00

-----  
JEFERSON CHUPEL  
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 46/2024  
Data do Processo: 04/09/2024

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**M3 MADEIRAS LTDA (8057)**

6	Tabua de Eucalipto, nas medidas de acordo com a necessidade,	M3	100,00	0,0000	1.050,00	105.000,00
7	Tabua de Pinus, nas medidas de acordo com a necessidade,	M3	100,00	0,0000	1.199,00	119.900,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>795.650,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>1.139.650,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
JEFERSON CHUPEL  
Prefeito Municipal